
                             

 
 

2020年 1月 28日 
 
医療機関 各位                                                                                                    

製造販売元 レオ ファーマ株式会社 
販売元   LTLファーマ株式会社 

 
 
 

ネリゾナ®軟膏 0.1% 500g×1  
供給遅延についてのお詫びと出荷調整継続のご案内  

 
 
謹 啓 
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
ネリゾナ®の一部規格の品薄、供給遅延をご案内しておりましたが、「ネリゾナ®軟膏 0.1％ 500g×1」
につきまして、海外からの製品供給の遅れに伴い、2 月中旬とお伝えしておりました弊社から特約店
卸様への供給停止以前の月間数量の出荷が、3月中旬に遅延することになりました。 
さらなる遅延を招く事態となり、患者様、医療機関様には多大なるご迷惑をお掛け致しますことを、
心よりお詫び申し上げます。引き続き、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう、何卒、宜しくお願い申し上
げます。 

謹 白 
 

                       
■ネリゾナ®全 10 規格およびネリプロクト®全 7規格の特約店卸様への出荷状況について 
規格間での代替により継続納入先の医療機関様へ影響を及ぼすことを避けるため、供給遅延の対象
外の規格を含め、出荷調整を実施しております。出荷調整の解除が可能になりましたら、順次ご案
内申し上げます。 

規格 特約店卸様への出荷状況 

 ネリゾナ® 

ユニバーサルクリーム 0.1％ 

5g×10 出荷調整あり 

10g×10 出荷調整あり 

30g×10 出荷調整あり 

 ネリゾナ®軟膏 0.1% 

5g×10 出荷調整あり 

10g×10 出荷調整あり 

30g×10 出荷調整あり 

500g×1 
出荷調整あり 

(50％の出荷数量。通常数量の出荷は 3月中旬) 

 



                             

規格 特約店卸様への出荷状況 

ネリゾナ®クリーム 0.1% 
5g×10 出荷調整あり 

10g×10 出荷調整あり 

ネリゾナ®ソリューション 0.1% 10mL×10 
出荷調整あり 

（50％の出荷数量。通常数量の出荷は 3 月中旬） 

 

ネリプロクト®坐剤 

14 個 出荷調整あり 

140 個 出荷調整あり 

350 個 出荷調整あり 

ネリプロクト®軟膏※ 

2g×14 
出荷調整あり 

（50％の出荷数量。通常数量の出荷は 2 月下旬） 

 2g×140 
 

出荷調整あり 

2g×350 出荷調整あり 

10g×10 出荷調整あり 
  
 ※ジェイドルフ製薬のネリザ®軟膏（2g×14 個・70 個・140 個・350 個）での代替をご検討下さい 
  ますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
                                          

■本件に関するお問い合わせ先 
LTLファーマ コールセンター 0120－303－711（受付：平日 9：00～17：30） 


